



## PRODUKT - INFORMATION

### Senna Sour Cream 700g

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	081342
<b>Informationsbereiter:</b>	Senna Nahrungsmittel GmbH & Co KG
<b>Kontaktadresse:</b>	SENNA Nahrungsmittel GmbH & Co KG Stockhamnergasse 19, 1140 Wien, Austria
<b>Marke:</b>	SENNA
<b>Regulierter Produktname:</b>	Sour Cream Sauce
<b>Ursprung:</b>	ÖSTERREICH
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Saucen (ohne Kühlung haltbar)
<b>Netto-Inhalt:</b>	700 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	TBE Tube



#### Allergene:

1. Enthält (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Enthält (M) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 448kcal/1849 kJ)
2. Fett (ungefähr 44.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 6.3Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 9.7Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 6.9Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 1.8Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.8Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume; in veränderlichen Gewichtsanteilen), 37% SAUERRAHM (15% Fett), Zucker, JOGHURT (1% Fett), Weingeistessig (D: Branntweinessig), modifizierte Stärke, EIGELB pasteurisiert, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, SENFSAAT, Verdickungsmittel: (Xanthan, Guarkernmehl), Aroma, Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: E385.

#### Sonstige Informationen:

<b>Diätinweise:</b>	Vegetarisch
<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	Mindestens haltbar bis: siehe Verschluss. Vor Wärme schützen. Vor Frost schützen. Nach dem Öffnen gekühlt lagern (+2°C bis +10°C) und bald verbrauchen.

Generiert: 14.12.2023  
Information: 13.12.2023

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*